
Colegio San Juan Diego de Guadalupe
Senadora María de la Cruz #3460-A
Unidad Técnica Pedagógica
www.colegiosjdg.cl

CALENDARIO DE EVALUACIONES

TRIMESTRE IIIº Trimestre

CURSO 1° básico A

PROFESOR(A) JEFE Cynthia Vargas

Asignatura Descripción de las Actividades,
Contenidos, Pruebas o Controles

Evaluativos

Tipo de
evaluación

Fechas

Lenguaje y
Comunicación

Cynthia Vargas

Guia evaluada (todas las letras y grupos
consonánticos)
Cuadernillo comprension lectora
Evaluación compresion lectora
Dictados procesos

sumativa

proceso
sumativa
proceso

11/10/23

28/11/23
22/11/23
04/12/23

Matemática

Cynthia Vargas

Patrones (guia evaluada)
Figuras 2D Y 3D
Evaluación prueba
Procesos (dictados)

sumativa
sumativa
Sumativa

acumulativa

10/10/23
09/11/23
28/11/23
05/11/23

Historia, Geografía y Cs.
Sociales

Cynthia Vargas

Guia evaluada. (paisajes y vocabulario
geográfico.
Trabajo práctico.
Disertación (Hombre o mujer aporte a la
sociedad chilena)
Evaluación procesos

sumativa

sumativa
sumativa

acumulativas

16/10/23

14/11/23
28/11/23

05/11/23

Artes Visuales

Cynthia Vargas

Evaluación trabajo práctico
Evaluación
Evaluación procesos

sumativa
sumativa

acumulativas

19/19/23
30/10/23
07/1223

Música

Jorge Meza

Al son del cocodrilo , canto y mímica
Llueve llueve , método de colores.

Proceso
Proceso

23/10
20/11

Educación Física y
Salud

Adán Campos

Ev08 Gimnasia y Atletismo

Ev09 Circuito de juego

Ev10 Proceso por participación de la unidad
04

sumativa

sumativa

Proceso

19/10/2023

16/11/2023

30/11/2023

Tecnología

Cynthia Vargas

.Trabajo práctico (objetos tecnológicos) sumativa 16/10/23
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Religión

Camila Orellana

Ciencias Naturales

Cynthia Vargas

Trabajo práctico (objeto tecnológico)
Guia evaluado (ciclo diario)
Evaluación ( ciclo diario y estaciones)
Evaluación procesos

sumativa
sumativa
sumativa

acumulativa

16/10/23
06/11/23
20/11/23
04/12/23
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